NEWS RELEASE

いちばんに相談したい銀行

2022 年 5月 12 日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行
株式会社日本政策金融公庫

名 古 屋 商 工 会 議 所

中京銀行、日本公庫および名商が連携し、美容機器レンタル企業を支援
～有限会社Ｃ．アクセスに対して資本性ローンなどを実施～

中京銀行（頭取 小林 秀夫）と日本政策金融公庫（以下：日本公庫）名古屋中支店国民

生活事業は、名古屋商工会議所（以下：名商）と連携し、有限会社Ｃ．アクセス（以下：
同社）に対し協調融資を実施いたしましたので、お知らせします。

同社は、美容院などで使用される育毛促進機「ＢＩＸＳＥＥＤＳ」のレンタル事業を行っ

ている企業です。同製品には「真空含浸法」という特許技術が用いられており、サロン等で
のヘッドスパ施術時に使用することで、皮脂除去や血行促進等の効果が見込まれています。
これまで東海地方のサロン約３００件に対する導入実績があり評価を得ています。

コロナ禍においては、美容業界は一時的に業況が悪化し、同社の事業にも影響がありまし

た。一方で個人の美容に対する意識の高まりとともに育毛へのニーズも増加すると考え、
同製品のバージョンアップ（施術メニューの細分化やソフトウェア更新等）を企画。かねて
より同社の経営支援を行っていた名商が製品開発に係る事業計画の策定を支援しました。

中京銀行と日本公庫はその事業計画をもとに同社の成長性を評価し、中京銀行は事業

拡大に必要な運転資金の融資、日本公庫は財務体質の強化を図るため「新型コロナ対策資本
性劣後ローン」による融資をそれぞれ協調して実施しました。

中京銀行および日本公庫ならびに名商は、引き続き連携し、コロナ禍に立ち向かう地域の

中小・小規模事業者の事業の持続的な発展を積極的に支援してまいります。

□融資先の概要

企 業 名 有限会社 Ｃ．アクセス

代 表 者 井上 賢治

住 所 名古屋市北区芳野 3-10-10

事業概要 ○育毛促進機「ＢＩＸＳＥＥＤＳ」の

レンタル事業

○同製品に活用されている特許技術

「真空含浸法」は、頭皮にキャップを

密着させ真空に近い状況とすることで、

老廃物を吸出すもの

○同製品のメーカーとは同社が独占販売

契約を締結している

以上